
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
(у£  /£  т Красноярск ______^

О создании лаборатории фундаментальной 
и персонализированной фармации

В целях совершенствования организационной структуры ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого, повышения качества 
подготовки специалистов, оптимизации образовательного процесса и 
реализации программы развития медико-психолого-фармацевтического 
факультета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать лабораторию фундаментальной и персонализированной 
фармации с 1 сентября 2018 года и ввести ее в состав медико-психолого- 
фармацевтического факультета.
2. Назначить заведующим лабораторией, к. фарм. н. Савельеву Е.Е. 
с 1 сентября 2018 года.
3. Заведующему лабораторией фундаментальной и персонализированной 
фармации предоставить проект положения «О лаборатории фундаментальной 
и персонализированной фармации» в административно-правовое управление 
в срок до 15 сентября 2018 года.
4. Начальнику управления экономики и финансов Кулешко М.Я. внести 
соответствующие изменения в штатное расписание в срок до 15 сентября 
2018 года.
5. Начальнику управления кадров Челнакову Д.В. провести 
организационно-штатные мероприятия в порядке и сроки, определенные 
Трудовым кодексом Российской Федерации.
6. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. разместить приказ на 
сайте Университета.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: 
Декан МПФФ В.В. Богданов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник административно-правового 
управления

Проректор по научной работе

Т.Е. Тархова 

Т.Г. Рукша


